
Lubasz, dnia 14.09.2010 r 

Os-7624/ 4-6 /10 

DECYZJA 

 

Na podstawie art.105 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego ( tekst jednolity – Dz. U. Nr 98, poz. 1071 z 2000 r. ze zmianami ) oraz 

po zapoznaniu się z opinią sanitarną Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Czarnkowie ON.NS-72/2/1-29/10 z dnia 10 września 2010 r. i pismem Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu RDOŚ-30-OO.II-66190-545/10/ks z dnia 

03.09.2010 r w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na 

realizację przedsięwzięcia pn. „Mała retencja – zbiornik leśny, Leśnictwo Annogóra, 

oddział 17 b, działka 7017”. 

orzekam 

umorzyć postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

zgody na realizację przedsięwzięcia pn. „Mała retencja – zbiornik leśny, Leśnictwo 

Annogóra, oddział 17 b, działka 7017” 

Uzasadnienie 

W dniu 26.07.2010 r. Nadleśnictwo Krucz zwróciło się z wnioskiem o wydanie 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia pn. 

„Mała retencja – zbiornik leśny, Leśnictwo Annogóra, oddział 17 b, działka 7017”. W 

dniu 10.08.2010 r Wójt Gminy Lubasz wszczął postępowanie administracyjne w celu 

wydania decyzji informując o tym strony w postępowaniu oraz podając do publicznej 

wiadomości informację o wszczętym postępowaniu zamieszczając ją na stronie 

internetowej – BIP Gminy Lubasz oraz na tablicy ogłoszeń. 

W dniu 23.08 2010 roku pismem Os-7624/4-3/10 zwrócono się w myśl art. 64 ust.1 

pkt.1 i ust.2 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnieniu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 

oddziaływania na środowisko ( DZ.U z 2008 roku Nr 199, poz. 1227 ze zmianami) do 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz pismem Os-7624/4-4/10 

w myśl art. 64 ust.1 pkt 2 i ust 2 w/w ustawy do Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Czarnkowie o opinie w sprawie konieczności przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko przedmiotowego przedsięwzięcia. Zgodnie z art.33 ust.1 

w/w ustawy podano powyższe do publicznej wiadomości. 

W dniu 08.09.2010 roku wpłynęło do tutejszego Urzędu Gminy pismo RDOŚ-30-

OO.II-66190-545/10/ks z dnia 03.09.2010 r. Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Poznaniu w którym stwierdził ,że zgodnie z art.71 ust 2 ustawy z dnia 3 

października 2008 roku o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko ( DZ.U 

z 2008 roku Nr 199, poz. 1227 ze zmianami ) decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach wymagają przedsięwzięcia mogące zawsze znacząco oddziaływać na 

środowisko, oraz przedsięwzięcia mogące potencjalnie znacząco oddziaływać na 

środowisko, które jednocześnie wymagają uzyskania jednej z decyzji, o których mowa w 



art.72 ust.1 w/w ustawy. Rodzaje przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko wymienione są w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2004 r. 

w sprawie określania rodzajów przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko oraz szczegółowych uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem 

przedsięwzięcia do sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko ( Dz.U.Nr 257, 

poz.2573 ze zm.). Po przeanalizowaniu karty informacyjnej przedsięwzięcia uznał, iż 

przedmiotowe przedsięwzięcie nie jest wymienione w cytowanym wyżej rozporządzeniu . 

Wobec powyższego nie może w trybie art.64 ust.1 w.w ustawy wydać opinii w sprawie 

konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

W dniu 10.09.2010 roku wpłynęła do tutejszego Urzędu Gminy opinia sanitarne 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Czarnkowie ON.NS-72/2/1-29/10 z 

dnia 10 września 2010 roku mówiąca o odstąpieniu od obowiązku przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia.  

Wójt Gminy po przeanalizowaniu w/w opinii uznał, że nie ma podstaw do wydania 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia i orzekł 

o umorzeniu postępowania. 

 

Pouczenie 

Od decyzji niniejszej stronie służy prawo wniesienia odwołania do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Pile za pośrednictwem Wójta Gminy Lubasz w terminie 14 dni 

od daty jej doręczenia. 
 

Otrzymują: 

1. Państwowe Gospodarstwo Leśne-Lasy Państwowe Nadleśnictwo Krucz, 

Krucz 28 

64-720 Lubasz 

2. Gmina Lubasz ul. B. Chrobrego 37, 64-720 Lubasz 

3. Kolterman Krzysztof Sokołowo 40, 64-720 Lubasz 

4. Jankowiak Rafał Krosinek 24 64-710 Połajewo 

5. Pec Anna Droga Leśna 39/39 , 64 – 600 Oborniki Wlkp. 

6. Jessa Danuta, Sokołowo 50, 64-720 Lubasz 

7. Śmigiel Edmund Sokołowo 44, 64-720 Lubasz 

8. Bukowska Marta Sokołowo 46, 64-720 Lubasz 

9. Kita Paweł Sokołowo 2, 64-720 Lubasz 

10. Florek Anna Sokołowo 22, 64-720 Lubasz 

11. Macyszyn Andrzej Sokołowo 27, 64-720 Lubasz 

12. Sroka Tadeusz Kamionka 43, 64-720 Lubasz 

13. Gawron Małgorzata os. Parkowe 2 / 36, 64-700 Czarnków 

14. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Poznaniu 

ul. 28 Czerwca 1956 r. 223/229, 

61- 485 Poznań  

15. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Czarnkowie 

ul. Zamkowa 8, 

64-700 Czarnków 

16. a/a 


